
AD\751446CS.doc PE414.229v02-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Výbor pro právní záležitosti

2008/2164(ACI)

4. 11. 2008

STANOVISKO
Výboru pro právní záležitosti

pro Výbor pro ústavní záležitosti

k návrhu rozhodnutí Evropského parlamentu, Rady, Komise, Soudního dvora, 
Účetního dvora, Evropského hospodářského a sociálního výboru a Výboru 
regionů o organizaci a způsobu práce Úřadu pro úřední tisky Evropské unie
(2008/2164(ACI))

Navrhovatel: Rareş-Lucian Niculescu















PE414.229v02-00 2/4 AD\751446CS.doc

CS

PA_NonLeg



AD\751446CS.doc 3/4 PE414.229v02-00

CS

NÁVRHY

Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro ústavní záležitosti jako příslušný výbor, 
aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

A. vzhledem k tomu, že v případě Evropského společenství se jedná o společenství práva 
založené na zásadě zákonnosti, 

B. vzhledem k tomu, že předpokladem dodržování a správného uplatňování právních 
předpisů je v prvé řadě jejich znalost,

C. vzhledem k tomu, že poskytování kvalitních informací a komunikace představují nejlepší 
způsob, jak přiblížit Evropskou unii občanům,

D. vzhledem k tomu, že vytvoření skutečného evropského soudního prostoru vyžaduje 
hlubokou znalost právních předpisů Evropské unie,

E. vzhledem k tomu, že na území Evropské unie přetrvávají významné rozdíly, pokud jde 
o znalost právních předpisů Společenství, která je často omezena i v případě právníků,

F. vzhledem k tomu, že je nutné, aby se Úřad pro úřední tisky Evropské unie (Úřad 
pro tisky) stal hlavním aktérem při zavádění strategie zaměřené na poskytování informací 
a na komunikaci,

G. vzhledem k tomu, že mnohojazyčnost by měla být hlavním nástrojem realizace cílů 
Úřadu pro tisky prostřednictvím souběžného zveřejňování Úředního věstníku ve všech 
úředních jazycích Unie; vzhledem k tomu, že je nutné, aby se tato zásada uplatňovala 
na veškerou činnost tohoto úřadu,

H. vzhledem k tomu, že Úřad pro tisky by se měl aktivně podílet na současném úsilí 
zaměřeném na podporu účinného přístupu k soudnictví, zejména v rámci přípravy 
elektronického portálu Evropské unie e-justice a při sjednocování evropské soudní sítě 
v občanských a obchodních záležitostech na základě informací, které jsou k dispozici 
v rámci systému EUR-Lex, jenž je hlavní vstupní branou k právním předpisům Evropské 
unie,

1. Výbor pro právní záležitosti vyzývá Výbor pro ústavní záležitosti jako příslušný výbor, 
aby navrhl schválit předložený návrh rozhodnutí.



PE414.229v02-00 4/4 AD\751446CS.doc

CS

VÝSLEDEK ZÁVĚREČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 4.11.2008

Výsledek závěrečného hlasování +:
–:
0:

25
0
0

Členové přítomní při závěrečném 
hlasování

Carlo Casini, Titus Corlăţean, Bert Doorn, Monica Frassoni, Giuseppe 
Gargani, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Neena Gill, Othmar 
Karas, Klaus-Heiner Lehne, Katalin Lévai, Antonio López-Istúriz 
White, Antonio Masip Hidalgo, Hans-Peter Mayer, Manuel Medina 
Ortega, Aloyzas Sakalas, Francesco Enrico Speroni, Diana Wallis, 
Jaroslav Zvěřina, Tadeusz Zwiefka

Náhradník(ci) přítomný(í) při 
závěrečném hlasování

Sharon Bowles, Eva Lichtenberger, Rareş-Lucian Niculescu, Georgios 
Papastamkos, József Szájer, Jacques Toubon, Renate Weber


